РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БОРЩОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БОРЩОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От 28.12.2017года №3/107
с.Борщово

О принятии части полномочий по

решению вопросов местного значения

от Администрации Погарского района

Рассмотрев обращение Администрации Погарского района и руководствуясь с ч.4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Борщовского сельского поселения Борщовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять полномочия по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2. Борщовской  сельской администрации заключить соглашение о передаче

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с Администрацией Погарского района.
3.  Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава Борщовского
сельского  поселения                                                          Н.М.Луцкий